Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

  18.04.2017  №  2838 _

РЕШЕНИЕ

координационного совета по организации доступа социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих

деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на

предоставление социальных услуг в Брянской области под председательством

заместителя председателя совета, директора департамента семьи, социальной

и демографической политики Брянской области Игоря Евгеньевича

Тимошина.

                      14-00     часов                                                                           29.03.2017 г.,

                                                                                                                                      г. Брянск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет по исполнению плана мероприятий («дорожной карты») «Поддержка

доступа негосударственных организаций к предоставлению услуг в социальной

сфере Брянской области».

1.1. «О сроках выплаты компенсации поставщикам социальных услуг в

Брянской области».

2. Подведение итогов конкурсного отбора социально ориентированных

некоммерческих организаций на право получения государственной финансовой

поддержки для реализации социальных программ (проектов) в рамках

подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и

государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций Брянской области» (2014-2020 годы) государственной программы

«Социальная и демографическая политика  Брянской области» (2014-2020

годы)».

2.2 .  «Об участии в реализации социально-значимых проектов

некоммерческих организаций»

 ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ДОКЛАДЫВАЕТ:

Лужецкая Людмила Михайловна – заместитель директора департамента

семьи, социальной и демографической политики Брянской области.

Содокладчик по первому вопросу: исполнительный директор АНО

«Патронажная служба» Жалейко Светлана Алексеевна по теме «О сроках выплаты

компенсации поставщикам социальных услуг в Брянской области».

Координационный совет по доступу СОНКО к бюджетным средствам:

 РЕШИЛ:

 РЕШИЛ:

1. Информацию департамента семьи, социальной и демографической политики

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Брянской области принять к сведению и положительно отметить работу всех

ведомств, участвующих в реализации плана мероприятий («дорожной карты»)

«Поддержка доступа негосударственных организаций к предоставлению услуг в

социальной сфере Брянской области» в 2016 году.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

 1. Департаменту семьи, социальной и демографической политики, департаменту

образования и науки, департаменту здравоохранения, департаменту культуры и

управлению по физической культуре и спорту, департаменту внутренней политики,

департаменту экономического развития, управлению имущественных отношений

Брянской области продолжить в 2017 году работу по исполнению плана

мероприятий («дорожной карты») «Поддержка доступа негосударственных

организаций к предоставлению услуг в социальной сфере Брянской области» с

целью достижения контрольных показателей с предоставлением ежеквартальной

информации об исполнении.

Срок: ежеквартально.

 2.  Департаменту экономического развития Брянской области рассмотреть

возможность организации работы Центра инноваций социальной сферы в

соответствии с утвержденной концепцией развития ЦИСС, направленной на

поддержку СОНКО.

Срок: постоянно.

3. Департаменту семьи, социальной и демографической политики совместно с

департаментом внутренней политики отработать перечень показателей,

отражающих создание условий на территории муниципального образования для

реализации механизмов поддержки СОНКО в соответствии с планом мероприятий

(«дорожной картой») «Поддержка доступа негосударственных организаций к

предоставлению услуг в социальной сфере Брянской области» и сформировать

рейтинг муниципальных образований Брянской области.

Срок: апрель 2017 года.

4. Департаменту семьи, социальной и демографической политики:

4.1.  внести изменения в правила проведения регионального конкурса на

предоставление субсидий СОНКО в части приоритизации поддержки СОНКО,

оказывающих услуги в социальной сфере.

Срок: август 2017 года.

4.2.  внести на рассмотрение в Правительство Брянской области предложение по

внесению изменения в постановление Правительства Брянской области от 29

декабря 2014 года № 647-п «Об утверждении Порядка определения размера и

выплаты компенсации поставщику (поставщикам) социальных услуг,

включенному(ым) в реестр поставщиков социальных  услуг, но не

участвующему(им) в выполнении  государственного задания (заказа)» в части

сокращении сроков выплаты компенсации до 30 дней.

Срок: июнь 2017 года.

4.3.  на своем официальном сайте в разделе «СОНКО» создать блок с

методическими рекомендациями и алгоритмами действий для СОНКО.

Срок: 2017 год.

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

5. Департаменту внутренней политики разработать и реализовать комплекс

мероприятий по повышению информированности населения о социальных услугах,

оказываемых СОНКО в сфере социального обслуживания, культуры, образования,

физкультуры и спорта, здравоохранения.

Срок: 2017 год.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ДОКЛАДЫВАЕТ:

 Волкова Галина Георгиевна – заместитель директора департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области.

Содокладчик по второму вопрос: Сычев Александр Андреевич, председатель

Брянской областной организации Общероссийской общественной организации

инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»

по теме «Об участии в реализации социально-значимых проектов некоммерческих

организаций».

Координационный совет по доступу СОНКО к бюджетным средствам

РЕШИЛ:

1. Информацию по подведению итогов конкурсного отбора  социально

ориентированных некоммерческих организаций на право получения

государственной финансовой поддержки для реализации социальных программ

(проектов) в рамках подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского

общества и государственная поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций Брянской области» (2014-2020 годы) государственной

программы «Социальная и демографическая политика  Брянской области» (2014-

2020 годы)» принять к сведению.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1.  Департаменту семьи, социальной и демографической политики Брянской области

обеспечить контроль целевого использования средств субсидий из областного

бюджета, выделенных СОНКО на реализацию социально-значимых проектов в

рамках данной подпрограммы.

Срок: 2017 год.

Согласовано:

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич

Кем выдан: 1DD732

Срок действия: c 22.12.2016 10:12:53 до 22.03.2018 10:12:53

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

 Исп.:Наталья Александровна Ильичева 412434